

Seier for Solér i Høyesterett



Høyesterett mente at Erik Solér personlig drev virksomhet ved sin aktivitet i Start Toppfotball AS, og ikke bare aksjeinvestering gjennom sitt deleide selskap Nye Start AS. Han fikk derfor fradrag for tap ved innfrielse av en garanti på kr 4,3 millioner som han hadde stilt. Det ble lagt vekt på at han hadde ytt betydelig arbeidsinnsats i den kommersielle delen av fotballklubben Start uten å motta lønn eller honorar for arbeidsinnsatsen. Solér har tidligere vunnet saken også i tingretten og lagmannsretten.

Det klare utgangspunktet er at en aksjonærposisjon ikke i seg selv kan anses som virksomhet i skattelovens forstand. Dette gjelder selv om det utøves aktivitet i form av kjøp og salg av aksjer, oppfølging av investeringen, deltakelse på generalforsamlingen og lignende. Det aksepteres imidlertid at venture-selskaper driver virksomhet. Slik virksomhet kjennetegnes av at investorene skaffer seg kontrollerende innflytelse i investeringsobjektet, og jobber aktivt med å øke verdien gjennom restrukturering, operative og/eller strategiske justeringer. Dette er en aktivitet som etter sin art ikke skiller seg fra den en enkeltaksjonær kan utøve som aktiv eier, mente Høyesterett. Etter en konkret vurdering må også enkeltaksjonærer kunne drive dette som virksomhet, hvis omfanget og varigheten tilfredsstillende de kravene som må stilles. I dette tilfellet mente altså retten at virksomhetskravet var oppfylt, slik at tapet var fradragsberettiget.

Obligatorisk e-faktura kan gi innsparing på 27 mrd. i året

Innføring av obligatorisk e-faktura kan gi årlige innsparinger på nærmere 27 milliarder kroner. Det viser beregninger utført av Visma.

Dersom man legger til grunn en innsparing på 83 kroner pr. inngående faktura og 56 kroner pr. utgående faktura, anslår Visma et innsparingspotensial på nærmere 27 milliarder pr. år ved full overgang til e-faktura. Det offentlige og bedrifter står for nærmere 17 milliarder. Om man tar med fakturaer til privatpersoner, ligger det ytterligere 10 milliarder i besparingspotensial.

Alle leverandører til offentlig sektor er i dag pålagt å fakturere elektronisk, men i næringslivet er det ikke krav om dette. Pr. i dag er kun ca. 7 % av norske virksomheter registrert i det elektroniske mottakerregisteret for e-faktura, ELMA.



Administrerende direktør Erlend Sogn i Visma Software.

Skatteetaten skal håndtere særavgifter og innførselsavgift

Finansdepartementet har sendt på høring forslag om overføring av forvaltningsoppgaver fra Toll- og avgiftsetaten til Skatteetaten. Forslaget innebærer at Skatteetaten får oppgaver knyttet til særavgift for uregistrerte avgiftspliktige samt merverdiavgift ved innførsel.

Det innføres en ny modell for fastsettning og innberetning av merverdiavgift ved import av varer. Næringsdrivende som er registrert i Merverdiavgiftsregisteret, skal ikke lenger innbetale innførselsmerverdiavgift i forbindelse med import, men rapportere avgiften i omsetningsoppgaven.

Ikke dokumentavgift ved omdanning

Finansdepartementet har sendt på høring forslag om fritak for dokumentavgift og omregistreringsavgift ved omorganiseringer med skattemessig kontinuitet.

Dagens regler gir fritak fra dokumentavgift ved overføringer av fast eiendom i forbindelse med skattefri omdanning som bygger på lovfestet selskapsrettslig kontinuitet, slik som fusjon eller fisjon etter aksjeloven. Departementet foreslår at fritaket fra dokumentavgift også skal omfatte eiendomsoverføringer i forbindelse med andre skattefrie omdanninger, slik som omdanning av enkeltpersonforetak, deltakerlignet selskap eller NUF til aksjeselskap. Det foreslås en tilsvarende endring for omregistreringsavgiften.

Departementet foreslår at endringene skal tre i kraft 1. januar 2016. Høringsfristen er 21. august 2015.

Krav til kassasystemer

Nye kassasystemer skal fra 2017 oppfylle krav til funksjonalitet som skal sikre mot at kontantomsetning blir unndratt fra beskatning. Eksisterende systemer må oppdateres eller byttes ut innen 2019. Finansdepartementet har fremmet lovforslag om dette i revidert budsjett.

Systemleverandørene skal utstede produkt-erklæringer om at kravene til funksjonalitet er oppfylt. De bokføringspliktige blir ansvarlige for å ha kassasystemer med oppdatert produkt-erklæring. Oppdatering av systemet må følges av ny produkt-erklæring. Overtredelser skal sanksjoneres med overtredelsesgebyr (bokføringspliktige) eller løpende tvangsmulkt (leverandørene).

Revisorforeningen støtter hensikten med lovforslaget som er å hindre unndragelse av skatter og avgifter og gjøre det lønnsomt å være lovlydig. Vi er imidlertid skeptiske til om dette vil bli oppnådd i så stor grad at det forsvarer kostnadene for de næringsdrivende.

Mva-kompensasjon ved delt bruk av bygg

For bygg som brukes i kompensasjonsberettiget virksomhet og leies ut eller benyttes i ikke-kompensasjonsberettiget aktivitet, typisk kulturhus eller idrettsanlegg, vil det bare foreligge forholdsmessig rett til kompensasjon for merverdiavgift. Skattedirektoratet har utgitt et fellesskriv som handler om hvordan man skal komme frem til den kompensasjonsberettigede bruken. Skattedirektoratet uttaler at man ikke bare kan trekke fra antall brukstimer i ikke-kompensasjonsberettiget aktivitet når man skal beregne størrelsen på kompensasjonen.

Forenklingskonferansen 2015

Tema for konferansen er hvordan hverdagen kan forenkles for bedriftene slik at verdiskapingen kan opprettholdes og økes. Konferansen avholdes i Oslo 16. september. Politikere, forvaltning, bedrifter og andre interesserte er hjertelig velkommen til å delta.

Administrerende direktør i NHO, Kristin Skogen Lund, åpner konferansen, som ledes av administrerende direktør i Revisorforeningen, Per Hanstad.

I år får vi høre blant andre:

- Moderniseringsminister Jan Tore Sanner
- Skattedirektør Hans Christian Holte
- Direktør Lars Peder Brekk, Brønnøysundregistrene
- International director Jens Hedström, Svensk Näringslivs Brusselkontor



Moderniseringsminister Jan Tore Sanner kommer også til Forenklingskonferansen (Foto: Torbjørn Tandberg/KMD).

Pliktig elektronisk levering av selvangivelsen

Finansdepartementet har sendt på høring forslag til endringer i reglene om rapportering til skattemyndighetene.

Det skal bli pliktig for næringsdrivende å levere selvangivelsen og merverdiavgiftsoppgaver elektronisk. Forslaget bygger på en rapport fra Skattedirektoratet som er en del av høringen. Næringsdrivende har hatt plikt til å levere merverdiavgiftsoppgaven elektronisk siden 2012. Nå foreslås det å oppheve muligheten for å søke om dispensasjon.

Etter planen skal disse endringene innføres med virkning for selvangivelser som skal leveres i 2016, dvs. for inntektsåret 2015, samt for merverdiavgiftsoppgaver for 2016.

Rapportering av fagforeningskontingent

I høringen foreslås det også at fagforeningene skal rapportere fradragsberettiget fagforeningskontingent til skattemyndighetene. Arbeidsgiverne fritas fra denne plikten. For å gi fagforeningene tid til forberedelser, foreslås det at rapporteringsplikten innføres fra inntektsåret 2016 for rapportering i 2017.

Offentlige myndigheters rapportering av renter og gjeld

Departementet foreslår at offentlige myndigheter skal rapportere gjeld, renter og beløp som skattyter har til gode. Dette kan for eksempel gjelde hvis det er utbetalt for mye eller for lite pensjon eller trygd. I første omgang er rapporteringsplikten begrenset til NAV, men den kan utvides til å gjelde andre forvaltningsorganer etter hvert som behovet for å få opplysninger er vurdert.

Høringsfristen er 7. august 2015.

Veiledning om bruk av avvikende regnskapsår

Skattedirektoratet kom i mai med en uttalelse som gir veiledning om adgangen til å benytte avvikende regnskapsår.

Avvikende regnskapsår uten dispensasjon

Filialer og datterselskaper av utenlandske foretak og regnskapspliktige som driver sesongmessig virksomhet, kan benytte avvikende regnskapsår uten å søke om dispensasjon.

Regnskapspliktige som er filial eller datterselskap av utenlandske foretak, kan benytte avvikende regnskapsår for å ha samme regnskapsår som det utenlandske foretaket. Det samme gjelder selskaper som er indirekte eid av et utenlandsk selskap, såfremt de mellomliggende selskapene benytter avvikende regnskapsår.

Regnskapspliktige som driver sesongmessig virksomhet, kan benytte avvikende regnskapsår dersom dette øker regnskapets informasjonsverdi. Aktiviteten kan ikke strekke seg over mer enn seks måneder. Eksempel på dette er vinteraktiviteter som drift av skitrekking. Den regnskapspliktige må selv vurdere om vilkårene er oppfylt.

Les mer på:

<https://www.revisorforeningen.no/fag/nyheter/soknad-om-avvikende-regnskapsar/>



Skatteendringer i revidert budsjett

Det foreslås enkelte endringer i skatte- og avgiftsreglene i revidert budsjett for 2015 som ble lagt frem 12. mai.

Raskere avskrivninger for vindkraft

Energibransjen har påpekt at vindkraftverk kan avskrives raskere i Sverige, og at dette favoriserer svenske investeringer. Regjeringen foreslår derfor å innføre lineære avskrivninger over fem år.

Skatteinnkrevningen overføres fra kommunene til staten

Ansvar for skatt og avgift skal samles i Skatteetaten, og skatteinnkrevningen foreslås overført fra kommunene til staten. Regjeringen mener dette vil gi en enklere og mer effektiv skatteinnkreving og samtidig bedre rettssikkerheten og innsatsen mot svart økonomi.

Ingen poseavgift

Det blir ikke innført avgift på poser av plast og papir. Regjeringen mener det ikke foreligger noen miljøfaglig begrunnelse for å innføre en slik avgift.

Fradrag for innbetalinger til utenlandske pensjonsordninger

Det foreslås fradragsrett for innbetalinger til utenlandske pensjonsordninger. Utvidelsen gjelder EØS-borgere som kommer til Norge for å arbeide eller drive virksomhet. Vilklårene for slik fradragsrett vil fremgå av skatteloven med tilhørende forskrift.

Konserninterne overføringer over landegrensene

Det foreslås å endre reglene for overføring av eiendeler og gjeld mellom selskaper i konsern, slik at reglene kan benyttes i større utstrekning ved overføringer over landegrensene.

Fjerner oljeskattenemnda

Regjeringen foreslår at Oljeskattekontoret skal ha ligningsmyndighet i første instans, og at ordningen med oljeskattenemnd blir opphevet.

Romsligere overgangsregel for uføre

Regjeringen vil utvide overgangsordningen for uføre som etter uførereformen får en nedgang i inntekt etter skatt på grunn av rente-utgifter.

Gjennomgang av bilavgiftene

Regjeringen varsler en helhetlig gjennomgang av kjøretøy- og drivstoffavgiftene, herunder en gradvis utfasing av elbil-fordelene.

Merverdiavgift

- Fritaket for mva på el-biler vil bli utvidet til å omfatte leasing av el-biler samt omsetning av el-bilbatterier fra 1. juli 2015.
- Regjeringen vil arbeide for at fritaket for mva på aviser blir utvidet til å omfatte aviser i elektronisk format.
- Departementet har foretatt en rettelse i merverdiavgiftsloven § 15-4 slik at det i bestemmelsen fremgår at skogsveiforeninger skal levere årsoppgaver.
- Det gis en økt bevilgning på 25 millioner kroner til momskompensasjon ved bygging av idrettsanlegg.

Andre endringer

Det foreslås i tillegg endringer i avgifter på gass, CO₂-avgiftene og veibruksavgiftene på drivstoff. Regjeringen foreslår også å øke avgiften på elektrisk kraft med 0,5 øre pr. kWh fra 1. juli 2015.

Det foreslås også enkelte andre, mindre endringer i skatte- og avgiftsopplegget for 2015.



Flere kontroller skal styrke kvaliteten

Styret i Revisorforeningen har hatt en ny diskusjon om kvalitetsutfordringen i kjølvannet av fjorårets kvalitetskontroll. Andelen som fikk oppfølgingskontroll etter fjorårets kontroll var historisk høy. Styret vil som følge av dette iverksette tiltak for å bedre kvaliteten, blant annet øke antall kontroller.

Hovedregelen vi fortsatt være kontroll hvert sjette år, men antall kontroller totalt skal økes. I enkelte tilfeller kan det bli hyppigere kontroll. Blant tiltakene er at det nå blir ny ordinær kontroll innen tre år for alle med bestått oppfølgingskontroll. Terskelen for å oversende saker til Finanstilsynet vil bli noe lavere.

Generalforsamling i Den norske Revisorforening

Rett etter DnR-dagen 20. mai var det generalforsamling i Den norske Revisorforening. Nina Rafen (EY) ble gjenvalgt som styreleder og Trond-Morten Lindberg (BDO) ble gjenvalgt som nestleder. Tidligere varamedlem Rolf K. Sæther, Nordmøre Revisjon AS, Kristiansund, er ny i styret, mens Frode Svaboe, Sval Revisjon og Rådgivning AS (Sandnes), ble valgt inn som varamedlem.

I tillegg til ovennevnte består styret i Revisorforeningen av:

Liv Angell, Kyst-Revisjon AS (Myre), Jørn Borchgrevink, Deloitte AS (Oslo), Rita Granlund, PwC AS (Oslo), Mona Irene Larsen, KPMG AS (Oslo), Gro Dahl Larssen, Revisorkollegiet AS (Drammen), Anne Mette Lyssand, Collegium Revisjon AS (Bergen), Erik Olsen, RSM Hasner Kjellstrup og Wiggen AS (Oslo). Varamedlemmer: Kirsten Vanberg, Revisor-Gruppen AS (Oslo) og Lars Petter Solheim, Agder Team Revisjon AS (Arendal).

Alle valg var i tråd med valgkomiteens innstilling.

Forslag til ny revisjonsstandard for små selskaper godt mottatt

Det nordiske forslaget til ny revisjonsstandard for små selskaper er svært godt mottatt både i Norden og internasjonalt. Også de nordiske tilsynsmyndighetene er positive.

Et paradigmeskifte

– Standardutkastet er blitt svært godt mottatt der det er presentert, og vi er nå der vi skal være. Den nye standarden er et kjempegodt utgangspunkt og vil virkelig kunne bidra til helt nye tanker når det gjelder revisjon av små selskaper, sier adm. direktør Per Hanstad i Revisorforeningen.

Godt mottatt av tilsynsmyndighetene i Norden

Det fellesnordiske forslaget til ny standard for revisjon av små selskaper ble nylig presentert for alle de nordiske tilsynsmyndighetene i et møte i Stockholm.

– Det ble en svært god og konstruktiv dialog, sier Per Hanstad. Fortsett er det noen utfordringer før vi er helt i mål, men vi er med dette et viktig skritt videre mot lansering av et revisjonsprodukt vi er overbevist om at vil høyne kvaliteten på revisjon av små virksomheter, sier han.

Forslag til ny standard ventes å bli sendt på høring i alle de nordiske landene i midten av juni måned.

Målet er aksept som internasjonal standard

Hanstad representerte nylig Nordisk Revisorforbund i IAASBs (International Audit and Assurance Standard Board) årlige møte med de viktigste nasjonale standardsetterne i New York.

Her fikk vi for første gang anledning til å presentere utkastet til den nye nordiske revisjonsstandard for revisjon av små selskaper til alle sentrale aktører internasjonalt innenfor standardsetting på revisjonsområdet.

– Det er en målsetting over tid å få IAASB til å utvikle denne standarden til en internasjonal standard, og i den forbindelse er det oppløftende å erfare den betydelige interessen det er for dette prosjektet i mange av de toneangivende landene som var representert på møtet i New York, avslutter Hanstad.

LUNCH

